
PATVIRTINTA 

Kauno r. Garliavos Jonučių 

progimnazijos direktoriaus 

2022 m. sausio 11 d. įsakymu Nr. V1-5 

 

PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ 

2022 M. VEIKLOS PLANAS 

 

 

 

Prioritetas: Pozityvi komunikacija ugdymo(si) pažangai 

1. Tikslas. Tobulinti ugdymo organizavimą 

2. Tikslas. Kurti dinamišką, atvirą ir sėkmingai mokytis įgalinančią aplinką. 

3. Tikslas. Vystyti pozityvią interakciją su bendruomene ugdymo(si) sėkmei. 

 

 

 

Prioritetas: Mokytojo asmenybės ūgtis – mokytojas profesionalas 

1. Tikslas. Plėtoti profesijai būtinas kompetencijas. 

2. Tikslas. Plėtoti kokybės kultūrą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Organizacinė veikla 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo terminai Analizė, 

vertinimas, 

stebėjimas 

Įgyvendinimo 

kriterijai/rezultatai 

Išteklių poreikis ir 

šaltiniai 

1. Parengtas pagalbos mokiniui 

specialistų veiklos planas 2022 

metams 

I. Grėbliauskaitė Iki 2022-01-31 Ž. Bastienė Nuoseklus 

sistemingas tikslų 

įgyvendinimas 

Žmogiškieji 

2. Pagalbos mokiniui specialistų 

susirinkimas aktualiais 

klausimais 

 Kartą per mėnesį  Einamųjų klausimų 

sprendimas 

 

3. Bendradarbiavimas su kitais 

Kauno rajono mokyklų 

pagalbos mokiniui specialistais. 

Gerosios patirties sklaida. 

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

Kartą per mėnesį  Gerosios patirties 

sklaida 

Žmogiškieji 

4. Dalyvavimas metodinėje 

veikloje 

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

Nuolat per mokslo 

metus 

 Gerosios patirties 

sklaida;. 

Kvalifikacijos 

kėlimas 

Žmogiškieji 

5. Dalyvavimas Vaiko gerovės 

komisijos veikloje 

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

Per mokslo metus VGK posėdžiai Komandinis darbas Žmogiškieji 

6. Bendradarbiavimas su 

socialinę, psichologinę, teisinę 

pagalbą teikiančiomis 

valstybinėmis institucijomis bei 

NVO ir informacijos sklaida. 

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

 

 

Pagal poreikį  Kvalifikuotos 

pagalbos 

mokiniams 

suradimas 

 

Žmogiškieji 

 

 

 

 

 



Konsultavimo veikla 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo terminai Analizė, 

vertinimas, 

stebėjimas 

Įgyvendinimo 

kriterijai/rezultatai 

Išteklių poreikis ir 

šaltiniai 

1. Individualus ir grupinis 

mokinių, tėvų bei mokytojų  

konsultavimas  

Pagalbos mokiniui 

specialistai pagal 

kompetencijas 

Nuolat per mokslo 

metus 

 Nuolatinė, efektyvi 

ir savalaikė 

individuali ir 

grupinė pagalba 

mokiniui. 

Žmogiškieji 

2. Spec. ugdymosi poreikių 

turinčių vaikų konsultavimas, 

rekomendacijų teikimas. 

Pagalbos mokiniui 

specialistai pagal 

kompetencijas 

Nuolat per mokslo 

metus 

 Nuolatinė, efektyvi 

ir savalaikė 

individuali ir 

grupinė pagalba 

mokiniui. 

Žmogiškieji 

3. Mokinių elgesio stebėjimas 

pamokose ir rekomendacijos 

mokytojams 

Socialinės 

pedagogės, 

psichologės 

Pagal poreikį  Pagerės mokinių 

drausmė pamokos 

metu 

Žmogiškieji 

4. Ugdymosi programų 

aprobavimas. 

VGK nariai Iki spalio 10d. 

Iki vasario 28d. 

VGK  Žmogiškieji, 

materialieji 

5. SUP mokinių, jų tėvų ir 

mokytojų susirinkimai. 

V. Miliauskienė 

J. Brazienė 

A. Markauskienė 

L. Skopienė 

A. Povilaitienė 

I. Grėbliauskaitė 

J. Švaplėnienė 

Pagal poreikį  

 

 Vyks betarpiškas 

bendravimas tarp 

mokinių, jų tėvų ir 

mokytojų, bus 

sprendžiamos 

esamos problemos. 

Žmogiškieji 

 

6. SUP mokinių pusmečio 

įvertinimų aptarimas. 

 

VGK nariai Po kiekvieno 

pusmečio 

VGK Bus įvertinti 

mokinių 

pasiekimai, 

numatytos tolesnio 

ugdymo gairės 

Žmogiškieji 

 



Tiriamoji veikla 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo terminai Analizė, 

vertinimas, 

stebėjimas 

Įgyvendinimo 

kriterijai/rezultatai 

Išteklių poreikis ir 

šaltiniai 

1. Socialinės aplinkos tyrimas: 

moksleivių įvertinimas pagal 

rizikos grupės kriterijus 

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

 

Rugsėjis-spalis  Mokinių socialinės 

padėties 

išsiaiškinimas 

Žmogiškieji 

2. Sociologinis tyrimas 7 kl. mok. 

„Mokinių požiūris į 

elektroninių cigarečių 

vartojimą. Mitai ir tikrovė“. 

L. Skopienė 

A. Povilaitienė 

 

Sausio-gegužės 

mėn. 

Ataskaitos 

parengimas ir 

pristatymas klasių 

auklėtojams. 

Tęstinė prevencinė 

veikla 

Žmogiškieji 

3. Klasių/mokinių grupių 

sociologiniai psichologiniai 

tyrimai (mikroklimato, 

motyvacijos, kolektyvo 

atmosferos ir kt. aktualiomis 

temomis). 

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

Per mokslo metus, 

pagal poreikį 

 Psichologinių 

problemų 

prevencija 

Žmogiškieji 

4. Pradinių klasių mokinių fizinio 

ir emocinio saugumo (patyčių 

tyrimas) apklausa 

 

A. Markauskienė Vasaris-balandis  Patyčių paplitimo 

mąstui tarp 

pradinių klasių 

mokinių 

išaiškinimui. 

Žmogiškieji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projektinė veikla 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo terminai Analizė, 

vertinimas, 

stebėjimas 

Įgyvendinimo 

kriterijai/rezultatai 

Išteklių poreikis ir 

šaltiniai 

1. Programų “Pienas vaikams” ir 

“Vaisių vartojimo skatinimas 

Švietimo įstaigose” 

organizavimas ir vykdymas 

I. Grėbliauskaitė Per mokslo metus Mėnesio ataskaitų 

pateikimas 

„Sanitex“ 

darbuotojams 

1-4 klasių mokinių 

sveikos gyvensenos 

skatinimas 

Žmogiškieji. 

Europos sąjungos 

remiamos 

programos fondo 

lėšos 

2. Dalyvavimas projektinėje 

veikloje teikiant paraiškas ir 

įgyvendinant projektus  

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

 

 

Per mokslo metus Ataskaitos 

parengimas ir 

pristatymas 

švietimo ir sporto 

skyriaus 

specialistams 

Mokinių 

sėkmingesnė 

socializacija 

Žmogiškieji ir 

Kauno r. 

savivaldybės 

finansuojamų 

projektų lėšos 

3. Dailiojo rašymo konkursas 

progimnazijos specialiųjų 

poreikių mokiniams 

J. Brazienė  

V. Miliauskienė 

E. Gruiniūtė 

Kovas - gegužė  Mokiniai dalyvaus 

konkurse, kils 

motyvaciją. 

Žmogiškieji, 

materialieji 

 

Prevencinė veikla 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo terminai Analizė, 

vertinimas, 

stebėjimas 

Įgyvendinimo 

kriterijai/rezultatai 

Išteklių poreikis ir 

šaltiniai 

1. Rajono mokyklų vaikų 

socializacijos renginys „ Nes 

bendrauti gera! “ 

Socialinės 

pedagogės 

 

Balandžio – 

gegužės mėn. 
 Bendravimo ir 

bendradarbiavimo 

įgūdžių ugdymas 

Žmogiškieji 

2. Tolerancijos dienos renginiai Pagalbos mokiniui 

specialistai 

Lapkričio mėn.  Tolerancijos 

skatinimas 

Žmogiškieji 



3. Sąmoningumo didinimo 

mėnuo „ BE PATYČIŲ“ 

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

Kovo mėn.  Patyčių mažinimas Žmogiškieji 

4. Pasaulinės AIDS dienos 

renginiai 

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

Gruodžio mėn.  Žinių apie AIDS 

gilinimas  

Žmogiškieji 

5. Pasaulinės sveikatos dienos 

renginiai 

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

Balandžio mėn.  Psichinės sveikatos 

gerinimas 

Žmogiškieji 

6. Pasaulinės autizmo dienos 

minėjimas 

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

Balandžio 2 d.  Psichologinių 

problemų 

prevencija 

Žmogiškieji 

7. Pasaulinės dienos be tabako 

minėjimas 

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

Gegužės mėn.  Psichoaktyvių 

medžiagų vartojimo 

prevencija 

Žmogiškieji 

8. Gegužė – mėnuo be smurto Pagalbos mokiniui 

specialistai 

Gegužės mėn.  Psichologinių 

problemų 

prevencija 

Žmogiškieji 

9. Psichikos sveikatos dienos 

paminėjimas 

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

Spalio 10 d.  Psichinės sveikatos 

gerinimas 

Žmogiškieji 

10. Savižudybių prevencijos 

savaitė 

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

Lapkričio mėn.  Psichinės sveikatos 

gerinimas 

Žmogiškieji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Šviečiamoji veikla 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo terminai Analizė, 

vertinimas, 

stebėjimas 

Įgyvendinimo 

kriterijai/rezultatai 

Išteklių poreikis ir 

šaltiniai 

1. Naudingos informacijos 

tėvams, mokyklos 

bendruomenei sklaida 

mokyklos internetiniame 

puslapyje 

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

Per mokslo metus  Pagerės 

informacijos 

prieinamumas 

mokyklos 

bendruomenei  

Žmogiškieji 

2. Informacijos rengimas 

stenduose ir lankstinukuose. 

Informacinė sklaida 

aktualiomis temomis mokyklos 

tinklalapyje. Rekomendacijų 

rengimas ir talpinimas 

mokyklos tinklalapyje. 

Renginių viešinimas mokyklos 

tinklalapyje ir svetainėje. 

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

Nuolat per mokslo 

metus, pagal 

poreikį 

 Informacijos 

sklaida 

Žmogiškieji 

3. Specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčių mokinių ir/ ar jų tėvų 

meninių darbų kūrimas, paroda 

„Žiemos stebuklai“ 

 

V. Miliauskienė 

J. Brazienė 

E. Gruiniūtė 

 

Sausis - vasaris 

 

 Mokiniai, jų tėvai 

pasidalins 

maloniomis savo 

šeimos 

akimirkomis 

Žmogiškieji, 

materialieji 

4. Edukacinė veikla 1-4 klasių 

spec. poreikių mokiniams, 

skirta Tarptautinei vaikų 

knygos dienai paminėti 

V. Miliauskienė 

J. Brazienė 

E. Gruiniūtė 

Balandžio 4-8 d.  Mokiniai  patirs 

sėkmę kurdami, 

kils mokinių 

savivertė, 

motyvacija veiklai 

Žmogiškieji, 

materialieji 



5. Edukacinė veikla 1-2 klasių 

spec. poreikių  mokiniams 

,,Velykoms artėjant” 

V. Miliauskienė 

J. Brazienė 

E. Gruiniūtė 

Kovo 21- 

balandžio 15d 

 Mokiniai prisimins 

Šv. Velykų 

reikšmę, patirs 

sėkmę kurdami, 

kils mokinių 

savivertė 

Žmogiškieji, 

materialieji 

 

 

6. Pranešimai 1-7 klasių mokinių 

tėvų susirinkimuose apie 

mokymosi sutrikimus, jų 

šalinimą. 

 

V. Miliauskienė 

J. Brazienė 

E. Gruiniūtė 

A. Markauskienė 

J. Švaplėnienė 

Pagal poreikį   Mokytojai, 

mokinių tėvai 

susipažins su 

mokymosi 

sutrikimais, jų įtaka 

ugdymui(si). 

Žmogiškieji, 

materialieji 

 

Žinių ir įgūdžių tobulinimas 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminai 

Analizė, 

vertinimas, 

stebėjimas 

Įgyvendinimo 

kriterijai/rezultatai 

Išteklių poreikis ir 

šaltiniai 

1. Dalyvavimas seminaruose, 

kursuose, konferencijose, 

mokyklos ir rajono 

metodiniuose susirinkimuose.  

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

Nuolat, pagal 

atskirą planą 
 Kvalifikacijos 

kėlimas, gerosios 

patirties sklaida 

Žmogiškieji 

2. Naujos metodinės informacijos 

kaupimas ir perteikimas, 

vaizdinių priemonių gaminimas 

ir kaupimas 

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

Pagal poreikį  Naujų darbo 

priemonių 

kūrimas 

Žmogiškieji 

3. Individuali savišvieta  Pagalbos mokiniui 

specialistai 

Nuolat  Kvalifikacijos 

kėlimas 

Žmogiškieji 

 

 

Parengė Indrė Grėbliauskaitė 


